1、鉴于本公司2022年A股限制性股票激励计划授予日确定后的资金缴纳过程中，由于职位调整及

变动、个人原因放弃认购、减少认购本公司向其授予的限制性股票等原因，本次激励计划的激励对象人

数由596名调整为511名，授予的限制性股票数量由2,961.80万股调整为2542.20万股。

2、鉴于本公司2022年A股限制性股票激励计划中5名激励对象职务调整，根据《激励计划》的相关

规定，本公司召开第十一届董事会2023年第七次临时会议、第十一届监事会2023年第五次会议，审议及

批准《关于回购注销部分A股限制性股票的议案》，同意对5名激励对象已获授但尚未解除限售的限制性

股票21.2万股进行回购注销。

3、鉴于本公司已于2023年6月29日在2022年度股东周年大会审议通过了本公司《2022年度利润分

配方案》，根据《激励计划》的相关规定，本公司召开第十一届董事会2023年第三次会议、第十一届监事

会2023年第六次会议，审议及批准《关于调整2022年A股限制性股票激励计划回购价格的议案》，同意

将2022年A股限制性股票激励计划回购价格由6.64元/股调整为6.17元/股。

4、鉴于本公司2022年A股限制性股票激励计划中1名激励对象离职、20名激励对象职务调整，根据

《激励计划》的相关规定，本公司召开第十一届董事会2024年第一次临时会议、第十一届监事会2024年

第一次会议，审议及批准《关于回购注销部分A股限制性股票的议案》，同意对21名激励对象已获授但尚

未解除限售的限制性股票768,000股进行回购注销。

5、 鉴于本公司2022年A股限制性股票激励计划中2名激励对象离职、16名激励对象职务调整、89名

激励对象绩效考核部分达标/不达标，根据《激励计划》的相关规定，本公司召开第十一届董事会2024年

第五次临时会议、第十一届监事会2024年第四次会议，审议及批准《关于回购注销部分A股限制性股票

的议案》，同意对107名激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票1,156,965股进行回购注销。

上述107名需回购注销的激励对象中，在本次可解除限售的485名激励对象中有94名激励对象（包

含6名职务调整）因绩效考核部分达标需回购注销552,965股；因1名激励对象考核不达标涉及回购注销

的股份数量为12,000股，因2名激励对象离职、10名激励对象职务调整涉及回购注销的股份数量为592,

000股。

除上述调整外，本次实施的股权激励计划内容与2023年第二次临时股东大会、2023年第一次A股类

别股东会议及2023年第一次H股类别股东会议审议通过的激励计划相关内容一致。

五、股份解除限售前后的股本结构变动表

股份类别

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量（股） 比例 股权激励股份 股份数量（股） 比例

有限售条件流通股 24,746,170 1.78% -8,999,035 15,747,135 1.14%

无限售条件流通股 1,362,421,200 98.22% 8,999,035 1,371,420,235 98.86%

合计 1,387,167,370 100.00% 0 1,387,167,370 100.00%

注： 本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股本结构表

为准。

六、其他说明

由于本公司是A+H上市公司，上述总股本及本公司关于本激励计划过往披露的总股本均为A股及H

股之和。 截至本公告披露之日，本公司总股本为1,387,167,370股，其中，A股927,577,562股，H股459,

589,808股。

七、备查文件

1、经与会董事签字并加盖董事会印章的第十一届董事会2024年第五次临时会议决议；

2、经与会监事签字并加盖监事会印章的第十一届监事会2024年第四次会议决议；

3、《北京德和衡律师事务所关于海信家电集团股份有限公司2022年A股限制性股票激励计划第一

期解锁条件成就、回购注销部分A股限制性股票相关事项的法律意见书法律意见书》；

4、《上海荣正企业咨询服务（集团）股份有限公司关于海信家电集团股份有限公司2022年A股限制

性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件成就相关事项之独立财务顾问报告》。

特此公告。

海信家电集团股份有限公司董事会

2024年6月11日

股票代码：000921� � � � � � � � � � � � �股票简称：海信家电 公告编号：2024-048

海信家电集团股份有限公司

关于青岛海信空调有限公司提议增加

股东大会临时提案的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大